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Aus der Forschung

Babys sind genial
Kleine Menschen sind ein Wunder der
Natur. Das wissen alle, die mit
Neugeborenen zu tun haben. Doch während
man früher von einem Neugeborenen
ohne Verstand ausging, entdeckten
Neurologen und Psychologen in den
letzten Jahren, wie kompetent ein Baby
ist. Ab dem ersten Tag! Die Journalistin
und Lebensmittel-Ingenieurin Gabi Eugs-
ter vermittelt eine ganz neue Sichtweise
für Eltern und Hebammen.

30Politique familiale
«Entre rêves et
réalités, on doit y
aller pas après pas...»
La Conseillère nationale rappelle les
dossiers de politique familiale qui sont
en cours au Parlement et décortique le

processus législatif. Elle esquisse aussi
quelques projets d'avenir et met en
évidence l'importance du lobbying.
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35Post-partum
et perte de gain

Pour les chômeuses:
un congé maternité
au rabais?
D'un point de vue légal, les femmes au
chômage ont les mêmes droits que les
femmes ayant un emploi salarié ou
indépendant. Dans la réalité, ce n'est pas
le cas: elles doivent reprendre très
rapidement (parfois dès la 56mc semaine)
leurs recherches actives de travail.

Sensible Phasen in
der Frühentwicklung
Windelkultur
wäre unnötig
Sensible Phasen oder Lernfenster, so

weiss Rita Messmer, charakterisieren
die Frühentwicklung des Kleinkindes.
Dies sind Zeiten, zu denen mit angepas-
ster Unterstützung wichtige
Entwicklungsschritte vollzogen werden. Unsere
Windelkultur hat es verlernt, auf die
Zeichen des Babys zu achten, mit denen es

sein natürliches Entleerungsbedürfnis
kundtut. Später muss es diesen verlernten

Schritt kognitiv wiedererlernen und
das Verpasste nachholen.

Rubriken/Rubriques
2

13
16
19
22

Aktuell
Mosaik

Bücher

SHV/FSSF

Sektionen/Sections

Fortbildung SHV
Formation FSSF

Actualité

Mosaïque

Livres

Stellenangebote
Offres d'emploi

24
28
38
40

46
Hebamme.ch

Sage-femme .ch 9/2007


	...

